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ARKA KAPAK: 
 
 

 
İşte „Diyalektik materyalist“ felsefenin -dünya görüşünün- özü, esası da  budur… Her şey, milyonlarca insanın 
hayatına mal olan ve sonra geride bir avuç „oligark“ bırakarak göçüp giden bütün o „sosyalist devrimler ve de 
sırtını bunlara dayayarak „kapitalist olmayan bir yoldan sosyalizme varmayı“ hayal eden bütün o darbeci 
pozitivist diktatörlükler buna göre, bu felsefi bakış açısına göre tezgahlanmıştır… 

 
Aslında olay apaçık ortada! İşçi sınıfı, hayata-evrene kendi varlığını, nefsini, yani duygusal kimliğini temel alan 
bir koordinat sisteminden bakınca der ki, „kapitalist toplum, burjuvazi tarafından temsil edilen objektif 



gerçeklik-kendinde şey  bir oluşumdur. Benim  bu toplumun içinde bir geleceğim yoktur; bu toplumun içinde, 
giderekten, bir köle, sadakaya muhtaç bir varlık haline geliyorum... Çünkü ben,  bu toplumun kendi içinde 
yarattığı -onun  ‚zıttını‘ temsil eden- özünde ondan bağımsız objektif bir gerçekliğim. Bu nedenle, benim 
kurtuluşum, burjuvaziyi temel alan kapitalist toplumun yerine, emeği temel alan mevcut sistemin zıttı başka 
bir toplumu -„sosyalist toplumu“- YARATMAK, onun için mücadele etmektir“… 
 
Dikkat ederseniz, o andan itibaren artık hem terminoloji, hem de kavramların içeriği   değişiyor! „Diyalektik 
evrimden-gelişmeden“ (ve de „DEVRİMDEN“)  bahsedince  bundan anlaşılan şey artık  kendisini „objektif 
mutlak gerçeklik“ olarak kabul eden bir sınıfın („kendisi için  sınıf“ haline gelen işçi sınıfın)  birlikte varoldukları 
partnerini-burjuvaziyi yok ederek, kendisinin egemen sınıf olarak varolmaya devam edebileceği başka bir 
sistemi yaratması (pozitivist-popülist toplum mühendisliği) oluyor!... 
 
Marksizm, işçi sınıfının delikanlılık döneminin (ergenlik çağının) dünya görüşüdür demiştik. O,  bu dönemde, 
işçi sınıfının kendi kimliğini yaratmaya çalışırken baskıya sömürüye karşı duygusal anlamda baş kaldırışıdır, 
isyanıdır. Ama görüyorsunuz,  isyan etmek yetmiyor işte! Bir şeyin yerine  ondan daha ileri yeni bir şeyi 
koyabilmek de gerekiyor. „Yeni“ ve daha ileri olan  ise, sadece kafada yaratılmıyor; o ancak, eskiden beri 
varolan maddi gerçekliğin  içinde, onun  kendi kendisini üretmesi sürecinin sonucu olarak ortaya çıkıyor. Yani, 
„baskıyı, sömürüyü ortadan kaldırıyorum“ diye isyan edip toplum mühendisliği yaparak yukardan aşağıya 
doğru sübjektif idealist-iradi bir çabayla niteliksel anlamda yeni  bir toplum yaratmak mümkün olmuyor!.. 
 
https://www.kitapyurdu.com/kitap/devrim-nedir-felsefede-devrim-diyalektik-materyalizmin-ve-marksist-
devrim-anlayisinin-elestirisi/640218.html&filter_name=m%C3%BCnir+aktolga  
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